平成 23年 6月 発行
新山地区自治会

(電話 69-5011)NO,7

・:お世話になりましを中

0
0

0

0

ё
One for all, All for one

平成 2 3 年 5 月 8 ) に土倉記念館 和
人はみんなの ため :こ

窒で「 平成 2 3 年度 新山地区自治会 総会」を
ました。委任状 1 1 48 人 出席者 43 人

みんなは 人の ため に
行 しヽ

で各議案が無事、可決されま した。ご協力あ り

がとつ ござしヽました。結果は、各 P ヘ 配布済み ご提案 ご感想等ござ しヽましたら 自治会ま

です。役員をはじめ地区民の曽様には大変お世  でご連絡ください。各ジャンルで行政と相談し
話になりありがとうございました。       て少しでも改善していけるよう頑張りたいと

思います。
笠岡市では平成24年度から、各地区にまち
ノくりの拠点となる自治会 (まちづくり協議

会)が設置されます

新山でも、自治会や各種団体の役員が横のつ

ながりを大切にしながら、情報交換をし協力し

合つて、オうゃん力ぢ海牢守J,までみんな力彎

人にやさしいささえあい社

会をめざしています。 与

d③③b①6①d
奇

畢

a
消k器の報告こ占礼 / ヽ

5月 22日 (日)に新山地区で実施い
たしました消火器の新規販売と薬剤の詰

め替えにご理解とご協力をいただき誠に

,, 次回は、6月 26日 (日 )です。

ありがとうございました。

新山地区全体で取り扱つた消火器の本数は、

″ 解δ▲ 崇弱%説妙該
"伊

25′ 本

となりました。
地区の皆さんの意識の高さの表れだと思い

ます。

午前 7時 ～
※ 各自、軍手を持参して下さい。

飲み物は、自治会で用意します。

◆後も防災・防火にご協力のほど

よろしくお願いいたします。
ヽ

くこれからのラ定>
7月 雰 日 (日 )
9月 11日 (日 )

保険に加入しますが、くれ

ぐれも事故やケガには十分

注意をして下さい。

新山消防団

新山自主防災協議会

新山地区自治会

″っ0

転 ６
Ｎ

, =ノ
ヨシガ″言ますゴ
1支部と6支部の公会堂に、エア

′ ヨンが付くことになりました。

Eい や き

子育て

その他

文化

古墳公日の革刈リ

台 0心、 るCこ・・・ !?
今年の夏は快適に

□
□

お・畑・う。世
5月 18日 (水)、 笠岡市役所上下水道課から
公共下水道工事について説明に来られました。

新山地区内の工事は、北川の工事終了後の平

成 39年以降になるラ定です。
浄化槽 (合併槽)にされる場合は、笠岡市
から補助金が出るようです。

詳しい事は、上下水道課ヘ

お尋ねください。

奮69-2142
(笠岡市上下水道部下水道課)

笠田市 上下水鶴 から

空き家調査ガ0りき0
(新賀地区内のみ対象)

7月 10日頃～8月 10日頃

田舎暮らしをしたい方、移住して生活をしたいと思つ

ている方達へ定住のための空き家情報と地域情報を提

供するための調査です。岡山県の業務です。不審者では

ありませんのでご安心ください。

詳しい事は、チラシを回覧しますのでご覧ください。

工
亭
中

四
支
部
の
山
口
八
幡
神
社
下
か
ら
川
沿
い
に
北

へ
行
っ
た
所

（北
條
治
巳
様
方
の
東
）
の
路
肩
の

工
事
を
六
月
十
三
日
か
ら
行
っ
て
い
ま
す
。
気
を

つ
け
て
通
行
し
て
下
さ
い
。

今年度の

笠岡市廃葉物減量推進員は・・・

葉 の閉 Mだ 物 く佐苫♭,′

◎新山地区担当職員の交代◎

天野 美彦 さん から

安薄留雪さん(都市計画課)に
交代しました。

よろしくお願いいたします。

いただい ヽ

億 女史 ②

昭和 38年 3月、新山小学校体育館が竣工し
ました。土倉恒さんの寄附がなければ新山小学校

の体育館の着工は随分、遅れていたでしょう。

体育館の名づけのエピツードを一つ。

地元の人達の付けた名前が、「恒学」「恒徳」

「恒心」なこ・・・ .

東京の自宅に送られてきたこの三つの名前を

見て恒さんは、「私のこころ」「恒心」を選ばれ

ました。それから『恒心体育館』として長年、

地域の人から親しまれました。

何より郷上を愛していた恒さんの気持ち、心

が伝わつてきます。

竣正式には、主賓である恒さんの姿はありませ

んでした。仕事に厳しく憲者にはやさしい恒

さんの性格が聴診器を離させなかつたのです。
※ 参考資料 :「さようなら 恒心体育館」

笠岡市立土倉記念館管理運営協議会発行

(

」A倉敷かさや笠岡北支店の隣
の「花の塔」は、◆ 黄や橙のマリ
ーゴールドの花で彩られています。

これは、地元企業「光陽産業(株)」

様からのご寄附と笠岡市の「花いつ

ばい運動」の補助金を使つて、社会

福祉法人「敬業会 (ときわ学園)」

から花の苗を購入しました。

また、東側の畑にはひまわりのか

わいい芽がたくさん並んでいます。

楽しみです。

花は心を和ませてくれますね。あ

りがとうごさいます。

も

b

も

田植えも、ほぼ終わリホンとされているでしょうか?!
田舎ならではの田園風景、私は好きですが。・